ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

ATO Nº 092- CCCFSd PM/BM-2023

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DE CANDIDATOS SUB JUDICE

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO
DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em
harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e usando das competências que lhes
foram atribuídas, mediante a PORTARIA CONJUNTA PM/CBM Nº GCG/0001/2023-GC, de 11/07/2023,
publicada no D.O.E. N.º 17.899, de 13/07/2023 e tendo em vista do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023, publicado no D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023, RESOLVE:

1.  TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA dos candidatos sub

judice convocados através dos ATO 078 - CCCFSd PM/BM e ATO 080 - CCCFSd PM/BM, do Concurso
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) e do CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, consoante ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA,
abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA:

  “ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 011/2024

CONCURSO CFSD PM 2023

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade

de João Pessoa, Estado da Paraíba, no Ginásio de Esportes do Centro de Educação da Polícia Militar,
reuniu-se a Comissão do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de
Soldados PM-2023, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOPM Comandante-Geral da PMPB, Portaria Conjunta
PM/CBM N° GCG/0001/2023-GC de 11 de julho de 2023, para deliberar sobre a homologação e a
consolidação dos trabalhos realizados nos dias e grupos abaixo relacionados atinentes ao Exame de
Aptidão Física dos Candidatos do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM-2023,
adiante elencados, ora convocados através do ATO Nº 078-CCCFSd PM/BM-2023,em cumprimento a
decisão judicial contida nos autos do Processo: N° 0837264-98.2024.8.15.2001, e ATO Nº 080-CCCFSd
PM/BM-2023, em cumprimento a decisão judicial contida nos autos do Processo:  N° 0829623-
59.2024.8.15.2001 e em consonância com os aditivos 006 e 007 do edital do CFSd PM/BM 2023 os
tempos da corrida rasa (100 metros) foram modificados por decisão judicial. Obtendo os seguintes
resultados:

1- Foram consideradas APTOS nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física 02 (DOIS)
candidatos OPÇÃO PM, conforme tabela abaixo:

                    DATA: 23 e 24 de julho de 2024
                    HORA: 16h00min

C
P

M
O

F
N

20
24

56
13

3A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 01/08/2024 -
11:38hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 01/08/2024 - 13:13hs.
Documento Nº: 5611183.44530346-6059 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5611183.44530346-6059

https://linksiga.trf2.jus.br

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física, o TEN CEL QOC JUCEILTON SOARES DE OLIVEIRA,
pela Coordenadora BM CAP QOBM ALINE COELI DOS PASSOS LIMA e por mim 3° SGT QPC RENAN
ROBERTO DE SOUZA. Quartel do Centro de Educação em João Pessoa-PB, 26 de JULHO de 2024.

JUCEILTON SOARES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC
Presidente

ALINE COELI DOS PASSOS LIMA– CAP QOBM

Coordenadora BM

RENAN ROBERTO DE SOUZA– 3° SGT QPC
Secretário”

2. PUBLIQUE-SE o presente Ato, disponibilizando-o nos sites correspondentes, nos

endereços eletrônicos da Polícia Militar www.pm.pb.gov.br e Corpo de Bombeiros Militar
https://bombeiros.pb.gov.br/

Cabedelo-PB, 01 de agosto de 2024.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

N
º O

R
D

EM

NOME COMPLETO

OPÇÃO

SU
SP

EN
SÃ

O
 N

A
 B

A
R

R
A

 F
IX

A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
O

R
R

ID
A

 R
A

SA

SA
LT

O
 E

M
 A

LT
U

R
A

C
O

R
R

ID
A

 D
E

FU
N

D
O

R
ES

U
LT

A
D

O
 F

IN
A

L

1.  DANIEL WELLES ANDRADE DO NASCIMENTO SD PM MASC – CPR II A A A A A APTO

2.  JOÃO EDUARDO NUNES DO NASCIMENTO SD PM MASC – CPRM A A A A A APTO

C
P

M
O

F
N

20
24

56
13

3A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 01/08/2024 -
11:38hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 01/08/2024 - 13:13hs.
Documento Nº: 5611183.44530346-6059 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5611183.44530346-6059

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 092- CCCFSd PMBM-2023 - RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  -  DANIEL WELLES ANDRADE DO NASCIMENTO e JOÃO EDUARDO NUNES DO NASCIMENTO